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CHIARIMENTI AL 29/04/2025

RDO MEPA n. 5213155 - CIG B674A31B05
Servizi di rassegna stampa on line, monitoraggio radiotelevisivo e visualizzazione delle agenzie
stampa.

Alla scrivente amministrazione, con riferimento alla procedura in epigrafe, sono pervenute le seguenti
richieste di chiarimenti a cui si forniscono le relative risposte.

CHIARIMENTO 1
Domanda

Non ¢ chiaro se le rassegne campione da trasmettere ai fini della valutazione dell’Offerta Tecnica si
riferiscano in generale alle attivita di cui alle Sezioni A (rassegna stampa on-line) - Sezione B
(monitoraggio radiotelevisivo) - Sezione C (rassegna stampa per la Direzione Rating) del Capitolato
Tecnico e, pertanto, comprendano tutti i servizi di cui alle sezioni A, B e C (monitoraggio stampa,
web, social, radio-tv + rassegna rating Legalita).

Risposta

Al par. 13 lett. a) del Disciplinare di gara ¢ precisato che “si rimanda, quanto alle fonti media che
devono costituire I’oggetto delle Rassegne campione, a quelle monitorate e indicate come servizio
minimo nel Capitolato Tecnico ai paragrafi nn. A2, Bl e C2”.

CHIARIMENTO 2
Domanda

Le sezioni indicate a pg 6/15 del CT all'art VI, Organizzazione, sono 17 ma nell'elenco a pg 3 art Al
ce ne sono indicate solo 16, mancherebbe la "q"?

Risposta

Si conferma che le sezioni sono 16 come elencate alle pagg. 3 e 4 art. Al del capitolato e che il
numero 17 riportato a pag. 6 del CT all’art. VI. Organizzazione, ¢ stato indicato per mero errore
materiale.

CHIARIMENTO 3
Domanda

Le 250 utenze sono comprensive delle 10 di Ufficio Stampa +10 Utenze base?



Risposta

Le 250 utenze sono comprensive delle 10 Utenze base, mentre gli addetti all'Ufficio Stampa hanno
accessi gratuiti.

CHIARIMENTO 4
Domanda

Avete una lista degli influencers, opinion leaders che vi interessa seguire sui Social?

Risposta

Eventuali liste degli influencers e opinion leaders saranno comunicate alla societa aggiudicataria.

CHIARIMENTO 5
Domanda
Quali sono i social di vostro maggiore interesse?
Risposta

I social indicati nel capitolato tecnico sono tutti di interesse dell’ AGCM.

CHIARIMENTO 6
Domanda
Possiamo sapere se avete degli abbonamenti al "Il sole 24 ore" e se si quanti?
Risposta

Gli abbonamenti a “Il sole 24 ore” dell’ Autorita, attualmente attivi, sono n. 12 digitali e n. 2 cartacei.

CHIARIMENTO 7
Domanda

A fronte di quanto previsto nell’art. A5 del Capitolato di gara, dove si precisa che “La consultazione
deve avvenire via web per tutto il personale che sara successivamente indicato dall’ Autorita” e che
“Attualmente I’AGCM dispone di 250 utenze”, si richiede se I’importo stabilito a base di gara (€
75.000 + Iva di legge) debba intendersi inclusivo di eventuali costi che 1I’Operatore economico dovra
sostenere per 1’acquisto di accessi alla rassegna, o se la contrattualizzazione delle utenze sara gestita

direttamente da AGCM tramite procedura separata e autonoma rispetto alla gara in oggetto.
Risposta
Come precisato a pag. 5 del Disciplinare di gara nell’importo a base d’asta sono inclusi tutti i costi

che I’Operatore economico dovra sostenere per la corretta esecuzione dell’appalto, non essendo
prevista la corresponsione da parte di AGCM di ulteriori importi a nessun titolo.



CHIARIMENTO 8
Domanda

Si richiede la fornitura di un esempio di rassegna stampa generale e di un esempio di rassegna stampa
mirata per il Rating di legalita, al fine di conoscere i volumi utili per una corretta quotazione
economica.

Risposta

In merito alla richiesta della fornitura di un esempio di rassegna stampa generale e di un esempio di
rassegna stampa mirata al Rating di legalita, 1I’operatore economico dovra tenere conto di tutte le
indicazioni presenti nel capitolato tecnico.

Distinti saluti.

Roma, 29 aprile 2025
Il Responsabile

Antonello Schettino
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